
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 471 DEL 22-02-2023

N. SETTORE 39 DEL 22-02-2023

Oggetto:

Liquidazione fattura n. 210E-8 del 27.01.2023 relativa al compenso dovuto per
l'attività di consulenza svolta dalla Dott.ssa Maria Molica Franco quale
componente esterno del Nucleo di Valutazione del Comune di Milazzo periodo
Luglio-Dicembre 2022.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dora Tripolone, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 471 del 22-02-2023
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Liquidazione fattura n. 210E-8 del 27.01.2023 relativa al compenso dovuto per
l'attività di consulenza svolta dalla Dott.ssa Maria Molica Franco quale
componente esterno del Nucleo di Valutazione del Comune di Milazzo periodo
Luglio-Dicembre 2022.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 262 del 30.11.2021, è stato approvato l’avviso

pubblico per la nomina dei tre componenti esterni del Nucleo di Valutazione;

CHE in detto avviso è stato indicato l’ammontare del compenso annuo da erogare per l'attività di consulenza

svolta (omnicomprensivo di spese, contributi, viaggi e soggiorni vari) fissato in € 6.000,00 per il

componente con funzioni di presidente ed in € 4.500,00 per ciascuno degli altri due componenti;

CHE con determinazione sindacale n. 57 del 23.06.2022, si è proceduto alla nomina dei predetti

componenti, nelle persone dei sigg.ri:

Dott. Roberto Mastrofini (Presidente);

Dott. Angelo Micari (Componente);

Dott.ssa Maria Molica Franco (Componente);

CHE ai sensi del vigente regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione l’incarico ha

durata triennale;

CHE con determinazione dirigenziale n. 281 del 15.07.2022 è stata impegnata la complessiva somma di €

37.500,00, oltre Irap, pari ad € 1.275,00, dovuta solo per il componente presidente, relativa al compenso

da erogare, per il periodo 2022 - 2024, ai tre componenti esterni del Nucleo di Valutazione così ripartita:

- € 7.755, di cui € 255,00 per Irap dovuta solo per il componente presidente, anno 2022;

- € 15.510,00, cui € 510,00 per Irap dovuta solo per il componente presidente, anno 2023;

- € 15.510,00, cui € 510,00 per Irap dovuta solo per il componente presidente, anno 2024;

PRESO ATTO della dichiarazione, agli atti d’ufficio, con la quale la Dott.ssa Maria Molica Franco

comunicava di intrattenere un rapporto di lavoro subordinato in regime di collaborazione esclusiva con la

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 471 del 22-02-2023
Pag. 2 di 6



società Dasein s.r.l. pertanto, i compensi relativi alle prestazioni da ella rese sarebbero stati fatturati dalla

suddetta società e la liquidazione della relative fatture avrebbe costituito quietanza per l’attività svolta nel

nucleo di valutazione;

ACQUISITA la fattura n. 210/E-8 del 27.01.2023, emessa dalla Ditta Dasein Srl, con sede legale in

Torino, CAP - 10153, Lungo Dora Colletta 81, Codice Fiscale 06367820013, PEC dasein@legalmail.it

pari ad € 2.205,27, IVA inclusa, con scadenza di pagamento 21/02/2021, relativa al compenso dovuto per

l’attività di consulenza svolta dalla Dott.ssa Molica Franco Maria quale componente esterno del Nucleo

di Valutazione del Comune di Milazzo – periodo 04.07.2022 - 31.12.2022;

VISTO il DURC on line, con scadenza 03.06.2023, che certifica la regolarità contributiva ed

assistenziale dell'Impresa nei confronti dell'Inps e dell’Inail;

CONSIDERATO che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2022 e quindi la relativa spesa risulta

esigibile nel 2022;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suindicata fattura;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n 24, immediatamente esecutiva, del 07.04.2022  con la

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024 (art.151 del D. Lgs. 267/2000, art.10 del D. Lgs.

n.118/2011);

VISTI:

- l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs.n.267/2000;

- il D.Lgs.118/2011e successive modificazioni;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del

D.Lgs.118/2011);

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

- il regolamento comunale per il funzionamento del Nucleo di Valutazione;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

 di liquidare la fattura n. 210/E-8 del 27.01.2023 , emessa dalla Ditta Dasein Srl, con sede legale in1)

Torino, CAP - 10153, Lungo Dora Colletta 81, Codice Fiscale 06367820013, PEC dasein@legalmail.it,

pari ad € 2.205,27, IVA inclusa, con scadenza di pagamento 21/02/2021, relativa al compenso dovuto per

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 471 del 22-02-2023
Pag. 3 di 6

mailto:dasein@legalmail.it
mailto:dasein@legalmail.it


l’attività di consulenza svolta dalla Dott.ssa Molica Franco Maria quale componente esterno del Nucleo

di Valutazione del Comune di Milazzo – periodo 04.07.2022 - 31.12.2022;

 di dare atto:2)

- che la liquidazione avviene sull'impegno n. 432 assunto con determinazione n. 281/2022 del 1° Settore,

come segue:

Titolo
Identificativo
Conto Finanziario
(piano dei conti)

Missione/
Programma

Capitolo Descrizione CP/FVP Esercizio
Esigibilità
2022

Esercizio
Esigibilità
2023

Esercizio
Esigibilità
2024

I 1.03.02.01.008 01.02 385

Nucleo di
valutazione e
Controllo
amministrativo e
contabile

RESIDUI € 2.205,27

- che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2022 e pertanto la relativa spesa risulta esigibile nel 2022;

3) di disporre l’emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 1.807,60 a favore

della Ditta Dasein Srl con sede legale in Torino, CAP - 10153, Lungo Dora Colletta 81, Codice Fiscale

06367820013, PEC dasein@legalmail.it, mediante accredito sul C/C Bancario così come in fattura

elettronica;

4) di liquidare altresì, la somma di € 397.67 da versare all’erario dello Stato quale onere relativo all’Iva

pari al 22%;

5) che sia effettuata la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale e sul sito

web istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Dora Tripolone

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 471 del 22-02-2023
Pag. 4 di 6

mailto:dasein@legalmail.it


PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 22-02-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   461 del 14-02-2023     CIG
Su Impegno N°   432 del 15-07-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    281 Determina 1 Settore del 15-07-2022 avente per oggetto
Impegno somma per gestione Nucleo di Valutazione anno 2022 ed approvazione schemi di contratto.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione
Capitolo        385 Articolo       NUCLEO DI VALUTAZIONE E CONTROLLO AMMINISTRATIVO E CONTABILE
Causale Liquidazione fattura n. 210E-8 del 27.01.2023 relativa al compenso dovuto per lattivita di consulenza svolta dalla Dott.ssa Maria

Molica Franco quale componente esterno del Nucleo di Valutazione del Comune di Milazzo periodo Luglio-Dicembre 2022.
Importo €. 2.205,27
Beneficiario      25061 DITTA DASEIN SRL
Quietanza bonifico bancario IBAN IT14I0304801006000000080134

Liquidazione n.   452 del 22-02-2023     CIG
Su Impegno N°   432 del 15-07-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    281 Determina 1 Settore del 15-07-2022 avente per oggetto
Impegno somma per gestione Nucleo di Valutazione anno 2022 ed approvazione schemi di contratto.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione
Capitolo        385 Articolo       NUCLEO DI VALUTAZIONE E CONTROLLO AMMINISTRATIVO E CONTABILE
Causale Liquidazione fattura n. 210E-8 del 27.01.2023 relativa al compenso dovuto per lattivita di consulenza svolta dalla Dott.ssa Maria

Molica Franco quale componente esterno del Nucleo di Valutazione del Comune di Milazzo periodo Luglio-Dicembre 2022.
Importo €. 2.205,27
Beneficiario      25061 DITTA DASEIN SRL
Quietanza bonifico bancario IBAN IT14I0304801006000000080134

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    25061 DITTA
DASEIN SRL

IT14I030480100600000
0080134

210/E-8 del
27-01-2023

2.205,27 2.205,27 27-02-2023

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 1.807,60 397,67 22,00%

Totale ritenute documento 1.807,60 397,67

Milazzo, lì 22-02-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 471 del 22-02-2023
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 471 del 22-02-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-02-2023.

N. Reg. Albo: 821

Milazzo, lì 23-02-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 471 del 22-02-2023
Pag. 6 di 6


